<ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК >

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого cовета ЦФ РАН

28.03.2012

Москва

№ 5
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	16 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад «Оптические методы исследования молекулярных соединений с помощью фемтосекундной лазерной установки на хром-форстерите. Итоги и задачи».
Докладчик: Митрохин В.П.
2. О поддержке кандидатуры зав. отделом Цвета и строения органических соединений, д.х.н., проф. Ищенко Александра Александровича для избрания в члены-корреспонденты Национальной Академии наук Украины по специальности «Органическая химия».
Докладчик: Чибисов А.К.

1. СЛУШАЛИ:

Митрохин В.П. – «Оптические методы исследования молекулярных соединений с помощью фемтосекундной лазерной установки на хром-форстерите. Итоги и задачи» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Сажников В.А., Лившиц В.А., Чибисов А.К.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Заведующим лабораториями к 1 сентября сформулировать предложения экспериментальных задач для исследования группе Иванова А.А.
1.2. Задействовать в работе стрик-камеру - Петров Н.Х.
2. СЛУШАЛИ:

Чибисов А.К., чл.-корр. РАН - о поддержке д.х.н., проф., зав. отделом Цвета и строения органических соединений Института органической химии НАН Украины Ищенко Александра Александровича для избрания в члены корреспонденты НАН Украины по специальности «Органическая химия» (рекомендательные документы прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ: с поддержкой кандидатуры Ищенко А.А. – акад. Алфимов М.В., чл.-корр. РАН Громов С.П.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Поддержать кандидатуру Ищенко А.А. для избрания в члены-корреспонденты Национальной академии наук Украины по специальности «Органическая химия».

Решение принято единогласно.

	Председатель Ученого совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.

	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

28.03.2012 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Базилевский М.В., Барачевский В.А., Громов С.П., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров А.Н., Петров Н.Х., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2